



Nr 2

GONIEC RASZKOWSKI

Urząd Gminy i Miasta Raszów

Rynek 32, 63-440 Raszów

tel. (062) 734 35 11, fax (062) 735 06 65, www.raszow.pl

Gminne inwestycje

W czerwcu zakończono remont ul. Orpiszewskiej w Raszowie. Koszt położenia asfaltu o powierzchni 1061 m² wyniósł 62,5 tys. zł i został sfinansowany z pieniędzy przeznaczonych na bieżące utrzymanie ulic powiatowych w Raszowie. Kolejna inwestycja jest re-



alizowana w Radłowie. Do końca lipca mają zakończyć się prace związane z przyłączeniem mieszkańców powstającego osiedla domków jednorodzinnych do sieci wodociągowej. Inwestycja ta umożliwi podłączenie się do gminnego wodociągu 84 posesjom, a długość wodociągu wyniesie 1359 m. Inwestycja jest w całości realizowana ze środków Gminy i Miasta Raszów, a jej koszt wyniesie 80 tys. zł. W trakcie realizacji jest kolejna inwestycja drogowa pod nazwą „Przebudowa nawierzchni drogi gminnej Bieganin – Górzeńko”. Koszt całej inwestycji wynosi 250 tys. zł brutto, z cze-



go 60 tys. Gmina pozyskała z Funduszu Ochrony Gruntów Marszałkowskim. Na drodze łączącej gminę Raszów z gminą Ostrów zostanie położonych 3378 m² asfaltu. Zdaniem Burmistrza **Jacka Bartzaka** „(...) inwestycje

ta ma wielkie znaczenie dla naszej gminy, ponieważ pozwoli na bezproblemowy dojazd do szkoły w Bieganinie dzieciom z Górzeńka. Poza tym umożliwi szybszy dojazd do drogi krajowej s-11. Realizacja tego typu inwestycji pozwoli na utrzymanie placówek oświatowych w których uczą się dzieci z sąsiednich gmin.

Taki sam cel przyświeca nam w przypadku budowy sali gimnastycznej w Korytach. Nowa sala przyczyni się to do uatrakcyjnienia ofert oświatowej, co ma istotne znaczenie, bo do tej szkoły uczęszczają uczniowie z Karminka i Trzebowej”.

Sprawa zakładu przetwórstwa odpadów poubojowych

Lista osób protestujących przeciwko powstaniu w Korytnicy zakładu przetwórstwa odpadów poubojowych liczy około 900 osób. Mieszkańcy odwołali się za pośrednictwem Urzędu Gminy i Miasta Raszów do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w sprawie wydanej decyzji o warunkach zabudowy, a do starosty ostrowskiego wystąpili o uchylenie pozwolenia na budowę. Wystąpili także do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego o sprawdzenie poprawności prowadzonej budowy. *Uważam, że gmina potrzebuje inwestycji ale niekoniecznie takich, co do których istnieją spore wątpliwości. Żadna inwestycja nie może działać wbrew społeczeństwu i naruszać jego interesów. Interes mieszkańców jest w tym momencie najważniejszy* – powiedział Burmistrz Gminy i Miasta Raszów **Jacek Bartzak**.

Zmiana czasu pracy prawnika

Od 25 czerwca 2007 roku zmieniły się godziny przyjmowania interesantów przez prawnika. Dyżury będą odbywać się w każdy poniedziałek i czwartek od godziny 8.30 do 13.00.

Problemy z wodą

W związku z występującą suszą na terenie Gminy i Miasta Raszów Burmistrz wydał zarządzenie nr 0151/29/2007 wprowadzające zakaz używania wody z ujęć publicznych do celów związanych z podlewaniem terenów zielonych i ogródków przydomowych. Zarządzenie obowiązywało od 13 do 30 czerwca 2007 roku w godzinach od 8.00 do 22.00, a informacja została przekazana mieszkańcom w formie kurendy oraz obwieszczona przy pomocy megafonu przez pracownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Raszowie. Jeśli w okresie letnim wystąpią niedobory wody pitnej, zarządzenie zostanie wydane ponownie, a jego treść niezwłocznie ogłoszona mieszkańcom.

Sprawa do prokuratury

W dniach 16–18 maja 2007 roku zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Gminy i Miasta Raszów przeprowadził kontrolę w Sołectwie Walentynów. Kontrola dotyczyła remontu sali wiejskiej w 2003 roku. Mimo że remont odbywał się w lutym i marcu 2003 roku, to z analizy faktur wynika, że zakup towarów z przeznaczeniem na cele remontowe dokonywany był w ciągu całego 2003 roku, a ich ilość przekracza fizyczne możliwości ich wykorzystania w celach remontowych.

Podczas kontroli stwierdzono brak wielu materiałów, narzędzi oraz elementów wyposażenia na kwotę 20 571,51 zł. W Walentynowie dokonano m. in. bezcelowych zakupów i wydatkowania środków na remont łazienki (zestaw sanitarny Kompakt, płytki łazienkowe, klej do płytek, elektryczny podgrzewacz wody, terma, baterie na ciepłą i zimną wodę), która nie istnieje. Jest jedynie ubikacja wolnostojąca, gdzie ze względów technicznych nie ma możliwości zamontowania ww. elementów wyposażenia. Zakupiono również grzejniki mimo że w żadnym z pomieszczeń nie ma instalacji C.O. W świetlicy zamontowano piec kominkowy opalany drewnem, a zakupiono do niego miał. Dokonano zakupu narzędzi w postaci szlifierek, łopaty, tarcz do cięcia metalu i betonu, przedłużacza oraz imadła. Nie dość, że zakup tych przedmiotów był bezcelowy bo nie były w ogóle potrzebne przy pracach remontowych, to na dodatek nie znajdują się na stanie majątkowym sołectwa. Ponadto stwierdzono brak zakupionych wykładzin dywanowych, chodników, wycieraczek, kuchenki gazowej oraz lamp wiszących w ilości odpowiadającej zapisom na fakturach. Do prac remontowych - budowlanych zakupiono 25 m³ żwirobetonu, który w ogóle nie został użyty. Blacha zużyta na pokrycie dachu przystanku stanowi zaledwie 14% ilości i wartości zapisanej na fakturze. Pozostałej ilości blachy brak. W otoczeniu sali wiejskiej nie stwierdzono żadnych nasadzeń krzewami ozdobnymi mimo ich zakupu. Ponadto stwierdzono nieprawidłowości w używaniu pieczętek będących w dyspozycji sołectwa. Zespół kontrolny zwraca szczególną uwagę na fakt, że pomimo tak znacznych wydatków przekraczających pulę środków sołectkich na rok 2003, nie dokonano żadnej kontroli pod względem celowości, rzetelności i gospodarności wydatków zrealizowanych na rzecz wsi Walentynów. Na ostatniej sesji 27 czerwca 2007 roku radni jednogłośnie przegłosowali wniosek o przekazanie sprawy do prokuratury w celu wyjaśnienia wszystkich wątpliwości.

Kanalizacja

W poprzednim numerze „Gońca Raszowskiego” zamieszczona została informacja o piśmie do Regionalnej Izby Obrachunkowej (RIO) w celu uzyskania wykładni prawnej dotyczącej możliwości uzyskania rekompensaty dla mieszkańców, którzy uiszcili opłatę przyłączeniową do kanalizacji sanitarnej. Urząd gminy otrzymał pismo z wykładnią prawną dotyczącą przedmiotowej sprawy. Zgodnie z interpretacją RIO, zakładając że w wyniku podpisywanych oświadczeń istnieje stosunek zobowiązaniowy, a przyłącza zostały wykonane:

- 1) wpłacone przez mieszkańców kwoty są należne i nie ma podstaw do ich zwrotu
- 2) należy egzekwować zapłatę całej należności
- 3) środki finansowe z konta Społecznego Komitetu Budowy Kanalizacji powinny zostać przekazane do budżetu Gminy
- 4) nie ma prawnej możliwości zwrotu przez Gminę mieszkańcom wpłaconych kwot.

Cena wody i ścieków bez zmian

Burmistrz Gminy i Miasta Raszków **Jacek Bartzak** przeprowadził rozmowy z zarządem firmy „WODKAN” w celu omówienia wzajemnych rozliczeń za ścieki odprowadzane do oczyszczalni w Rąbczynie. W wyniku tych negocjacji doszło do porozumienia, dzięki któremu Zakład Gospodarki Komunalnej w Raszkowie jest w stanie utrzymać ceny wody i ścieków na niezmiennym poziomie, co zostało potwierdzone podjęciem stosownej uchwały na ostatniej sesji.

Sprawa kasjerki i skarbnika

W Sądzie Rejonowym w Ostrowie Wielkopolskim toczy się proces przeciwko byłej kasjerce i skarbnikowi Gminy i Miasta Raszków. Sąd przekazał sprawę do zbadania biegłym w celu ustalenia wielkości nadużyć. Poza tym Burmistrz Gminy i Miasta Raszków **Jacek Bartzak** podjął działania zmierzające do wyegzekwowania przez Urząd od byłej kasjerki niespłaconej pożyczki z funduszu socjalnego w kwocie 1440 zł. W wyniku skierowanego do sądu pozwu zawarto ugodę, na mocy której była kasjerka została zobowiązana do spłaty przedmiotowej kwoty.

Poniżej przedstawiamy Państwu wykaz prac wykonanych przez pracowników interwencyjnych od marca do czerwca 2007 roku.

MARZEC: Przybysławice - prace porządkowe w parku, remont nawierzchni asfaltowych dróg gminnych. **Raszków** - prace porządkowe na terenie miasta, utrzymanie czystości rowów gminnych, wywożenie śmieci z poboczy dróg gminnych i terenu miasta.

KWIECIEŃ: Przybysławice - prace porządkowe w parku, remont nawierzchni asfaltowych gminnych dróg. **Raszków** - koszenie i utrzymanie czystości boiska sportowego w Raszkowie, malowanie pasów drogowych (oznaczenie poziome) na jezdniach na terenie miasta, prace porządkowe na terenie miasta, prace porządkowe i remont ogrodu na terenie Bractwa Kurkowego. **Sulisław** - wycinanie krzaków i gałęzi przy drogach, sprzątanie poboczy, oraz wymiana uszkodzonych znaków drogowych na terenie gminy. **Moszczanka** - wycinka krzaków przy drodze gminnej.

MAJ: Radłów - układanie kostki przy szkole podstawowej, budowa placu zabaw, piaskownicy, układanie kostki przy kościele. **Ligota** - malowanie sali, układanie płyt na strzelnicy Bractwa Kurkowego, układanie kostki na scenie, prace porządkowe. **Walentynów** - malowanie wagonu OSP i oplotowania, wycinka krzaków, prace porządkowe. **Przybysławice** - prace porządkowe w parku. **Raszków** - koszenie boiska sporto-

wego oraz remont nawierzchni asfaltowych na terenie całej gminy.

CZERWIEC: Radłów - układanie kostki przy kościele, wykaszanie rowów przy drogach gminnych. **Ligota** - malowanie sali, układanie płyt na terenie Bractwa Kurkowego, wykaszanie rowów przy drogach gminnych, prace porządkowe. **Walentynów** - wycinka krzaków, prace porządkowe oraz wykaszanie rowów przy drogach gminnych. **Przybysławice** - prace porządkowe w parku, malowanie przystanków, prace porządkowe na parkingu przy kościele, prace porządkowe przy budynku USC. **Raszków** - koszenie boiska sportowego, wykaszanie rowów przy drogach gminnych i skrzyżowaniach, układanie kostki na cmentarzu, prace porządkowe na terenie miasta, układanie płyt na terenie Bractwa Kurkowego, prace porządkowe na terenie pętli autobusowej, prace przy Domu Kultury, przygotowanie Rynku do Festynu „Powitania Lata” oraz sprzątanie po festynie. **Pogrzebów** - malowanie przystanków. **Jaskółki** - malowanie sali wiejskiej i porządkowanie terenu wokół niej. **Koryta** - prace porządkowe na boisku szkolnym, koszenie rowów, inne prace porządkowe na terenie wsi. **Bugaj** - wykaszanie rowów, prace porządkowe. **Grudzielec** - malowanie sali wiejskiej, wykaszanie rowów przy drogach gminnych.

Promocja przez sport

W rozegranym 17 czerwca 55. Turnieju o Łańcuch Herbowy Ostrowa Wielkopolskiego zwycięzcą okazał się Duńczyk Nicki Pedersen. Zawody, które miały niezwykle oprawę (zawodników na stadion wprowadzały urodziwe brazylijskie tancerki), oglądało ponad 10 tysięcy sympatyków żużla.

Wśród najlepszych żużlowców świata na szczególną uwagę zasługuje występ Andrzeja Huszczy, którego wyczyn działacze Klubu Motorowego chcą wpisać do Księgi Rekordów Guinnessa pod hasłem „największa różnica czasu pomiędzy pierwszym i ostatnim występem żużlowca w tych samych zawodach”. Andrzej Huszcza debiutował w Turnieju o Łańcuch Herbowy 24 października 1976 roku, ostatni raz wziął udział w nim udział 17 czerwca 2007 roku. Od jego debiutu minęło więc 31 lat! Zdaniem Prezesa Klubu Motorowego, pana **Jana Łyczynka**, występ Andrzeja Huszczy „(...) jest to tak wyjątkowe wydarzenie, że warto spróbować zapisać je w Księdze Rekordów Guinnessa. Nie było bowiem dotąd żużlowca, który po tylu latach ponownie wystąpiłby w tym samym turnieju indy-



widualnym” (wypowiedź z oficjalnego programu zawodów). W podobnym tonie wypowiadał się Burmistrz Gminy i Miasta Raszków **Jacek Bartzak**, fundator pucharu z herbem Gminy i Miasta Raszków: *dla mnie jest to wielki zaszczyt, że jako przedstawiciel mieszkańców Gminy i Miasta Raszków mogłem wręczyć panu Andrzejowi Huszczy puchar dla najstarszego uczestnika zawodów i jednocześnie za-*

wodnika, którego wyczyn może zostać wpisany do Księgi Rekordów Guinnessa. W naszej Gminie jest sporo fanów żużla, stąd inicjatywa promocji Gminy i Miasta Raszków poprzez tę dyscyplinę sportu. Mieszkańcem Gminy i zawodnikiem Klubu Motorowego jest Marcin Liberski, któremu chcemy pomóc w znalezieniu sponsorów, stąd akcja promocyjna pod hasłem: „Raszków – moja Gmina”.



Utwardzone drogi

Gmina zakupiła 500 ton wycieków potrzebnej do utwardzenia dróg. Zapewniła również załadunek i transport materiału w miejsce przeznaczenia. Utwardzono drogi w Jaskółkach, Jankowie Zalesnym, Ligocie, Głogowej, Szczerawicach, Korytnicy i Jelitowie. *Chciałbym w tym miejscu podziękować mieszkańcom, którzy sami rozplanowali przywieziony materiał. Bez ich pomocy koszty całego zadania byłyby dużo większe* – powiedział Burmistrz **Jacek Bartzak**.

WODR przeniesiony

Informujemy, że Biuro Doradców Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego zostało przeniesione z Przybysławic do budynku Urzędu Miasta i Gminy w Raszkowie. Doradcy gminni (Maria Biadała, Mariola Wodniczak) przyjmują interesantów od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30 – 15.30 w pokoju nr 3.

Podziękowania sołtysom

5 czerwca 2007 roku odbyło się spotkanie z sołtysami kadencji 2003 – 2007. Obecny na spotkaniu Burmistrz **Jacek Bartzak** podziękował wszystkim sołtysom za pracę na rzecz swoich wsi i ich mieszkańców. Każdy z sołtysów otrzymał pamiątkowy atlas ilustrowany „Historia Świata”.

Sołtysi kadencji 2003–2007: **Władysława Smolińska** – Moszczanka, **Feliks Borsuk** – Szczerawice, **Zygmunt Cegła** – Bugaj, **Bogdan Biegański** – Jaskółki, **Marian Dostatny** – Przybysławice, **Krystyna Dyczak** – Korytnica, **Marian Grzesiak** – Jelitów, **Alina Grzesiek** – Drogosław, **Tadeusz Marszał** – Skrzebowa, **Klara Krzywda** – Koryta, **Jan Kranc** – Raszków, **Krzysztof Kuczyński** – Grudzielec, **Teresa Kulas** – Janków Zalesny, **Ryszard Nawrot** – Pogrzebów, **Henryk Marszałek** – Rąbczyn, **Józef Rachwałski** – Bieganin, **Zenon Szatkowski** – Sulisław,



Kazimierz Krawczyk – Radłów, **Ryszard Tisch** – Głogowa, **Witold Uciechowski** – Ligota, **Józef Wardęga** – Nie-

mojewiec, **Władysław Wiedziór** – Józefów, **Stanisław Wuttke** – Grudzielec Nowy, **Jan Wysota** – Walentynów.

Odszkodowania dla rolników

W wyniku wiosennych przymrozków wielu plantatorów z terenu Gminy Raszków poniosło szkody w uprawach rzepaku. Rolnicy zgłosili sprawę Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków **Jackowi Bartzakowi**.

Rolnicy byli bardzo niezadowoleni, dowiedziałem się od nich, że PZU część szkód albo oszacował je zbyt nisko, a innych w ogóle nie chciał uznać. Mimo że nie należy to w żaden sposób do zadań moich i urzędu, podjąłem interwencję – stwierdził Burmistrz **Jacek Bartzak**. Powołany został przez Wielkopolską Izbę Rolniczą Społeczny Zespół do oszacowania zakresu i wysokości szkód spowodowanych przymrozkami. Wielokrotnie kontaktowałem się z kierownictwem PZU w Poznaniu, w rozwiązywanie sprawy zaangażował się również Senator

Mirosław Adamczak. Interweniowali także posłowie **Andrzej Dera** i **Jarosław Urbanik**. Efektem naszych zabiegów było spotkanie poszkodowanych rolników z przedstawicielem PZU z Poznania. Dzięki naszym wspólnym staraniom jest pozytywna decyzja PZU, który zobowiązał się do wypłaty odszkodowań w kwotach, które pokryją poniesione przez rolników straty – powiedział Burmistrz **Jacek Bartzak**. Należy zauważyć dobrą wolę ze strony przedstawicieli PZU, którzy podjęli rozmowy z poszkodowanymi, co zaowocowało dla wielu rolników rozwiązaniem problemu.

Raszkowianie w Brukseli

Dzięki uprzejmości Pana Filipa Kaczmarka, Posła Platformy Obywatelskiej do Parlamentu Europejskiego, kolejnych dwóch mieszkańców Gminy i Miasta Raszków miało możliwość wzięcia udziału w wyjeździe studyjnym do Brukseli i Gandawy.

Do Brukseli pojechała pani **Ewa Przybylska** – na co dzień pracuje w Świątyni Środowiskowej w Przybysławicach oraz **Paweł Jagodziński** – zawodnik LKS Raszkowianka. Uczestnicy wyjazdu zwiedzili Parlament Europejski, obserwowali i przysłuchiwali się obradom na temat pomocy dla krajów afrykańskich, wysłuchali również krótkiego wystąpienia Javiera Solany. Po wizycie w Parlamencie przyszedł czas na zwiedzanie Brukseli i

Gandawy oraz na uroczystą kolację w towarzystwie Posła **Filipa Kaczmarka**. Bardzo się cieszą, że nasza mł-



dziez i nie tylko, ma możliwość wyjazdu do Brukseli i zwiedzenia Parlamentu Europejskiego. W tym miejscu chciałbym serdecznie podziękować Posłowi Filipowi Kaczmarkowi za zaproszenie pani Ewy i Pawła. Dotychczas Poseł Kaczmarek zorganizował kilka takich wyjazdów, w których wzięli udział m. in. uczniowie wyróżnieni za wybitne osiągnięcia na nauce i sporcie – powiedział **Jacek Bartzak**, Burmistrz Gminy i Miasta Raszków.

Promocja Towarzystwa Śpiewu

Stowarzyszenie Kulturalne "Towarzystwo Śpiewu w Raszkowie" otrzymało dotację od Stowarzyszenia Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich PISOP w Lesznie na realizację projektu pt. "Promocja działalności Stowarzyszenia przez uruchomienie strony internetowej". Raszkowski chór jest jedną z 6 organizacji w Wielkopolsce, które otrzymały wsparcie finansowe w ramach konkursu "Dzielimy się z innymi" finansowanego ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Dotacja wynosi 1365 zł.

Funkcjonująca już strona internetowa www.tsr.osw.pl jest źródłem pełnej i szeroko dostępnej informacji o działalności Stowarzyszenia, jego historii, dokonaniach i aktualnych działaniach na rzecz upowszechniania kultury muzycznej w lokalnym środowisku. Na stronie można znaleźć skład chóru, jego repertuar, a także ciekawą galerię, w której znajduje się kilkadziesiąt archiwalnych i współczesnych zdjęć. Strona będzie cały czas aktualizowana i udoskonalana. Zapraszamy do jej odwiedzenia!

Wyróżnieni uczniowie

Ponieważ rok szkolny 2006/2007 już za nami, przedstawiamy uczniów, którzy osiągnęli średnią ocen 5,0 i wyższą.

GIMNAZJUM W KORYTACH: 5.0 – Aleksandra Kulas, Paulina Szymczak, Weronika Parysek; 5.1 – Paulina Obalek, Patrycja Reszel, Paulina Zimna, Anna Kaźmierczak, Monika Wielebska; 5.2 – Miłosz Komorniczak; 5.3 – Beata Minta; 5.4 – Małgorzata Kasalka; 5.7 – Magdalena Komorniczak, Joanna Sabura, Martyna Horyza; 5.8 – Dominika Kasalka. **GIMNAZJUM W RASZKOWIE:** 5.0 – Magdalena Seidel, Katarzyna Rybka, Łukasz Karolewski, Natalia Brzostowska, Marta Leja, Monika Wasiak, Katarzyna Rybicka, Justyna Błocisz; 5.06 – Magdalena Lis, Małgorzata Kowalska; 5.07 – Maria Frelkiewicz; 5.08 – Anna Nadobna; 5.13 – Daria Szukalska, Małgorzata Podziemek, Agata Huk, Katarzyna Młynarczyk; 5.15 – Arleta Jaworska, Paulina Dudzińska; 5.23 – Joanna Minta, Helena Misiewicz; 5.46 – Monika Rydlińska; 5.53 – Beata Kaczocha; 5.7 – Waldemar Mistewicz.

SZKOŁA PODSTAWOWA W KORYTACH: 5.0 – Anna Nowostawska, Paulina Stodolna, Małgorzata Stodolna, Martyna Sobczak, Mikołaj Nawrocki; 5.1 – Martyna Jańczak, Waldemar Majewski; 5.2 – Paweł Pawłowski, Paulina Woźniak; 5.3 – Joanna Wójcik

SZKOŁA PODSTAWOWA W JANKOWIE ZALEŚNYM: 5.0 – Klaudia Łukowiak; 5.3 – Małgorzata Herbiak; 5.4 – Jakub Misiewicz.

SZKOŁA PODSTAWOWA W LIGOCIE: 5.0 – Magdalena Dymowska

SZKOŁA PODSTAWOWA W RADŁOWIE: 5.0 – Patryk Majchrzak, Kinga Morawiec, Adrian Sójka, Aleksander Sójka, Anna Michalak, Sylwia Marszał; 5.1 – Marcin Golonka, Grzegorz Galewski, Joanna Galewska; 5.3 – Adrianna Duda; 5.5 – Anna Zajac.

SZKOŁA PODSTAWOWA W RASZKOWIE: 5.0 – Katarzyna Szczepaniak, Jacek Rubach, Ewa Frąszczak, Monika Chalupniczak, Paweł Kusicierek, Małgorzata Knula, Marta Skrzyżczak, Dawid Niezgódka, Paulina Spendowska, Joanna Uciechowska; 5.1 – Dominika Dopierała, Paulina Jędrzejak, Ilona Klimek, Anna Lis, Magdalena Grzelczak, Aleksandra Busza, Agnieszka Kubica, Witold Marciniak, Przemysław Kaczocha; 5.11 – Ilona Dwornikowska, Mateusz Poczta; 5.2 – Mateusz Chmielarz, Mirosław Wierzyk, Patrycja Mazur, Milena Morawiec, Marta Trentkiewicz, Maciej Chenczke, Klaudia Zawieja; 5.22 – Cezary Tomalak, Joanna Kulas, Miłosz Derwich; 5.3 – Joanna Jarmuszczyk, Marta Puc, Agata Karolczak, Patrycja Kolenda; 5.4 – Patrycja Sobańska, Adrian Szostak, Bartosz Puszkar, Justyna Puc, Dominika Brajer, Katarzyna Waleczak; 5.5 – Karina Karolewska, Katarzyna Cierpka, Marta Owczarek,

NOWY OKRES STYPENDIALNY na rok szkolny 2007/2008

Do ubiegania się o stypendium uprawnieni są uczniowie, którzy spełniają łącznie następujące kryteria:

- 1) zamieszkują teren gminy Raszków,
- 2) rozpoczynają lub kontynuują naukę w placówkach wymienionych w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 19091r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.),
- 3) miesięczny dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 351,00 zł.

Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium jest:

złożenie wniosku o przyznanie stypendium wraz z kompletem dokumentów

Wnioski można pobierać ze strony internetowej www.bip.raszkow.pl oraz od **6 sierpnia 2007r.** w Urzędzie Gminy i Miasta Raszków, pok. nr 1.

Poprawnie wypełniony wniosek wraz z dokumentami należy złożyć w Urzędzie Gminy i Miasta Raszków, pok. nr 1 od **1 września 2007 r. do 15 września 2007 r.**, a w przypadku słuchaczy kolegium do **15 października 2007 r.**

Blizsze informacje można uzyskać pod nr tel. 062 734 49 08.

Aktywne wioski

Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy Wsi Moszczanka i Skrzebowa jest obecnie w trakcie realizacji dwóch projektów: „Dzień Seniora jest co miesiąc” skierowanego dla starszych mieszkańców oraz „Pozyteczne wakacje 2007” dla grupy dzieci i młodzieży. Realizowany od czerwca do listopada 2007 roku projekt pod tytułem „Dzień Seniora jest co miesiąc” skierowany jest do mieszkańców powyżej 55 roku życia. W ramach projektu odbędą się:

- 1) wyjazd do kina w Kaliszu (28 czerwca)
- 2) jednodniowa wycieczka po Wielkopolsce: Dobrzyca, Gostyń i Rydzyna (27 lipca)
- 3) jednodniowa pielgrzymka do Lichenia (27 sierpnia)
- 4) wyjazd do teatru w Kaliszu (koniec września)
- 5) wyjazd do operetki w Poznaniu (koniec października)
- 6) wyjazd do Filharmonii we Wrocławiu (koniec listopada).

Starsi mieszkańcy będą mieli okazję, często po raz pierwszy w życiu, uczestniczyć w różnorodnych formach działalności kulturalnej. Na realizację projektu Stowarzyszenie otrzymało wsparcie w wysokości 8.400 zł. z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w ramach programu „Realizacja zadań na rzecz seniorów, Przeciwdziałanie osamotnieniu osób starszych. Integracja społeczna”.

W ramach „Pozytecznych wakacji 2007” grupa 30 młodych mieszkańców w dniach 2-13 lipca zajmuje się badaniem historii Moszczanki i Skrzebowej. Ma zamiar dotrzeć do najstarszych mieszkańców obu miejscowości. Młodzież chce z pomocą aparatu fotograficznego uwiecznić ciekawe miejsca w okolicy i porównać je ze zdjęciami archiwalnymi. Wszystkie te informacje zbiorą w całość i stworzą z nich prezentację multimedialną oraz folder obu miejscowości. Finałem projektu będzie wystawa archiwalnych i współczesnych zdjęć obu miejscowości połączona z wystawą twórczości Stanisława Brajera, byłego mieszkańca Skrzebowej. Projekt został dofinansowany w wysokości 3 000 zł przez Fundację Wspomagania Wsi.

Karol Marszał
Prezes Stowarzyszenia
www.skrzebowa.osw.pl

Raszkowianie w Finale Wojewódzkim Letniej Spartakiady

24 czerwca na stadionie im. Janusza Kucińskiego w Ostrzeszowie rywalizowały reprezentacje powiatów w IX Wojewódzkiej Letniej Spartakiadzie LZS.

Zawodnicy powiatu ostrowskiego zajęli X miejsce, a Raszkowianie najlepiej zaprezentowali się w turnieju koszykówki męczyzn. Drużyna w składzie: **Rafał Poźniak, Przemysław Poźniak, Mateusz Lis i rek, Patrycja Garczarek, Aleksandra Kwiatkowska i Katarzyna Michalak** w konkurencji piłki koszykowa - II miejsce. W finale Gminę Raszków reprezentowali: **Patrycja Sikora** - bieg na 400 m, **Kamila Garczarek** - bieg na 800



Rafał Zmysłony zajęli II miejsce. W półfinałach wojewódzkich w grach zespołowych występowali również: **Emilia Szuffla, Hania Szuffla, Marta Gaczyńska i Marta Sobańska**, które w konkurencji piłki siatkowej zajęły IV miejsce oraz **Kamila Garczarek**,

Natalia Śniatala - skok w dal, **Patrycja Sikora, Marzena Kłopotka, Monika Kudlińska i Dominika Maleszka** - sztafeta 4x100m, **Krzysztof Włodarczyk** - skok wwyż, **Marta Gaczyńska, Jędrzej Drygas** - skok w dal z miejsca.

Życie bez nałogów

3 czerwca 2007 roku przy Domu Kultury w Raszkowie odbyła się impreza plenerowa „Dzień Trzeźwości”. Głównym punktem festynu było ogłoszenie wyników konkursu plastycznego „Wybieram życie bez nałogów”.

Jury w składzie **Piotr Rokicki** – Zastępca Burmistrza, **Urszula Mróz**, **Ewa Przybylska** i **Ewa Tomalak** oceniło w sumie 86 prac. Autorzy najlepszych otrzymali nagrody (za miejsce od I do III) w dwóch kategoriach: klasy IV – VI szkoły podstawowej oraz klasy I – III gimnazjum. Oprócz tego wręczono po 3 wyróżnienia w każdej z kategorii oraz nagrodę specjalną dla świetlicy środowiskowej w Przybysławicach.

Nagrody wręczał **Jacek Bartzak** – Burmistrz Gminy i Miasta Raszków, **Piotr Rokicki** – zastępca burmistrza oraz **Janusz Strzyż** – Komendant Komisariatu w Raszkowie. Prace można oglądać w Domu Kultury w Raszkowie. Organizator (Gminna Komisja Rozwiązywania problemów alkoholowych w Raszkowie) zadbał o odpowiednią oprawę muzyczną (grał zespół Paka Marcelaka) oraz artystyczną (wystąpiły dzieci z grupy wokalne „TREMA”, z grupy ze świetlicy opiekuńczo-wychowawczej w Jankowie Zalesnym, z zespołu tanecznego „PULS” oraz dzieci ze Szkoły Podstawowej w Raszkowie). Rozdano ponad 300 balonów napelnionych helem, dla wszystkich uczestników festynu przygotowano darmową grochówkę, a dla dzieci słodycze. Ponadto rozdano kilkaset ulotek informacyjnych z hasłem „STOP PRZEMOCY” oraz „ŻYCIE BEZ NAŁOGÓW”.



Raszków powitał lato

W niedzielę 10 czerwca 2007 roku na raszkowskim Rynku już po raz piąty odbył się organizowany przez Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotekę festyn „POWITANIE LATA”. Licznie zgromadzoną publiczność powitał Burmistrz Gminy i Miasta Raszków – **Jacek Bartzak**.

Wszystkich, którzy skorzystali z zaproszenia na festyn, czekała prawdziwa muzyczna uczta. Pierwsza na scenie pojawiła się grupa rockowa „ETANIS” z Pleszewa, która rozgrzała swym brzmieniem młodszą część publiczności. Gwiazdą wieczoru był zespół „THE POSTMAN”. Muzycy wspaniałym koncertem, podczas którego usłyszeliśmy utwory grupy „The Beatles”, wprowadzili wszystkich w niezapomniane klimaty muzyczne lat 60-tych. Oprócz wspaniałej oprawy muzycznej na uczestników czekało moc dodatkowych atrakcji. Najmłodszą publiczność zabawił „Wujek Hipcio z przyjaciółmi”. Na scenie zaprezentowały się również grupy taneczne „PULS” i „ZETA” oraz zespół wokalny „TREMA” z raszkowskiego M-GOK. Bardzo dowcipny dialog w gwarze południowej Wielkopolski oraz wiązankę wielkopolskich tańców przygotowało raszkowskie przedszkole „Smerfy”.

Miłośnicy dwóch kółek mogli podziwiać kolumnę maszyn Klubu Motocyklowego „Iskra Skalmierzyce”. Właściciel najładniejszego motocykla wybranego przez żeńską publiczność, otrzymał z rąk Burmistrza pamiątkowy puchar. Również spore zainteresowanie wzbudził wjazd zabytkowego samochodu marki SIMCA, wyprodukowanego w 1939 roku. W namiocie na raszkowskim rynku pełnili dyżur lekarze, którzy przeprowadzali bezpłatne badania dróg oddechowych.

Rozgrzana słońcem i emocjami publiczność mogła się schłodzić w strumieniu wody ze starej strażackiej siławki. Nie zabrakło też chętnych do podziwiania widoku raszkowskiego Rynku z podnośnika koszowego nowoczesnego wozu strażackiego. W tym miejscu organizatorzy składają serdeczne podziękowania panu **Andrzejowi Morcie**, Komendantowi Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowie Wielkopolskim.



O 22.00 niebo rozświetliły kolorowe fajerwerki, ufundowane przez Burmistrza Gminy i Miasta Raszków **Jacka Bartzaka**. Festyn zakończyła zabawa taneczna przy muzyce zespołu BONBOZO. W rolę konferansjera wcielił się pan **Andrzej Sztajer**, który poprowadził całą imprezę. Organizatorzy dziękują wszystkim za udział w festynie i wspólną zabawę.

Szkoła rolnicza w Raszkowie

Towarzystwo Wiedzy Rolniczej z Poznania otwiera szkołę rolniczą w Raszkowie. Oferta skierowana jest dla absolwentów szkół zawodowych, którzy mogą kontynuować naukę w zaocznym **technikum rolniczym** zdobywając tytuł **technik rolnik** o specjalności **fundusze strukturalne**. Absolwenci liceów i techników mają możliwość nauki w **policealnej szkole rolniczej**. Po jej ukończeniu otrzymują również tytuł **technik rolnik** o specjalności **rachunkowość rolna**.

Inauguracja roku szkolnego zaplanowana jest na 8 września (sobota) o godzinie 15.00 w szkole podstawowej w Raszkowie. Zdaniem Burmistrza **Jacka Bartzaka** szkoła o takim profilu jest potrzebna skoro udało się stworzyć 2 klasy w których uczyć się będzie kilkadziesiąt osób.

Big Cyc na warsztatach w Korytach

Po raz czwarty w Zespole Szkół w Korytach odbyły się warsztaty dziennikarskie dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów oraz ich opiekunów, którzy zajmują się wydawaniem gazetek szkolnych. Gościem specjalnym tegorocznej edycji imprezy był zespół **Big Cyc**.

Warsztatach udział wzięło 48 osób - 41 uczniów i 7 opiekunów. Uczniowie pracowali w trzech grupach nad wydaniem gazetki, przygotowaniem serwisu wiadomości radiowych i telewizyjnych. Po zakończonej pracy grupowej uczestnicy spotkali się z **Anną Okrój** – szefową redakcji Telewizji Kablowej „Pro-Art” w Ostrowie Wielkopolskim. Dziennikarka przybliżyła uczniom kulisy pracy w telewizji. Po krótkiej przerwie nadszedł czas na najważniejszy punkt programu – konferencję prasową z zespołem **Big Cyc**. Na spotkanie przybyli: **Jacek Jędrzejak** (wokalista, basista), **Roman Lechowicz** (gitarą), **Jarosław Lis** (perkusja). Towarzyszyli im redaktor naczelny „Gazety Ostrowskiej”, **Jarosław Wardawy**. Gośćmi specjalnymi warsztatów byli. Burmistrz Gminy i Miasta Raszków **Jacek Bartzak** oraz Przewodnicząca Gminy i Miasta Raszków **Halina Kądziela**.

Podczas konferencji goście odpowiadali na pytania młodych dziennikarzy. Przekonywali, że warto się rozwijać, mieć pasję, która nadaje życiu sens. Po ponad godzinnej rozmowie muzycy rozdali mnóstwo autografów. Na zakończenie warsztatów przedstawiono efekty pracy grupowej. Omówiono numer jednodniówki „Big muza”. Swoje serwisy: radiowy oraz telewizyjny zaprezentowały pozostałe grupy. Każdy z uczestników na pamiątkę otrzymał specjalny certyfikat potwierdzający udział w warsztatach oraz zestaw zdjęć z teje imprezy na płycie CD.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz wydawnictwu Mac Edukacja z Kielc za finansowe wsparcie imprezy. Specjalne podziękowania dla Urszuli Rychlik oraz Jarosława Wardawego za pomoc w przygotowaniu warsztatów.



Udany festyn w Korytach

Mnóstwo atrakcji przygotowała organizatorzy festynu rodzinnego, który odbył się w niedzielę 17 czerwca na boisku szkolnym w Korytach. Tradycyjnie gwóźdźmiem programu była loteria fantowa z atrakcyjnymi nagrodami (główna nagroda – zestaw ogrodowy). Nie zabrakło konkurencji sportowych, zręcznościowych, konkursów dla najmłodszych. Po raz pierwszy przeprowadzono turniej wiedzy o szkole, a także zawody wbijania gwóźdźia. Silny doping towarzyszył także zawodom w ciecici drewna na czas. W tej nietypowej konkurencji, która zakończyła się remisem udział wzięli m. in. zapro-

szeni goście – burmistrz GiM Raszków, **Jacek Bartzak** oraz jego zastępca – **Piotr Rokicki**. W trakcie festynu nie zabrakło również występów artystycznych. Układy taneczne zaprezentowały dziewczyny z zespołu „Puls” działającego pod kierunkiem Katarzyny Pawłowskiej w Domu Kultury w Raszkowie, natomiast wokalnym talentem popisała się uczennica III klasy ze szkoły w Bieganiu **Klaudia Parysek**. Doskonałą rozrywką okazało się także karaoke, do którego zgłosiło się wielu chętnych. Emocjonujący przebieg miał jak zwykle mecz ojcowie kontra synowie. Laur zwycięstwa przypadł

w efekcie synom. Podobnie jak przed rokiem, nie zabrakło także otwartych zawodów strzeleckich zorganizowanych przez Bractwo Kurkowe Ligota, Koryta, Korytnica. O godz. 19.00 rozpoczęła się zabawa taneczna.

Warto dodać, że organizatorem festynu była Rada Rodziców oraz uczniowie i nauczyciele Zespołu Szkół w Korytach. Dochód z imprezy zostanie przeznaczony na urządzenie placu zabaw przy szkole w Korytach.

Organizatorzy pragną podziękować wszystkim sponsorom, którzy wsparli organizację festynu.

Trzecie miejsce „Pulsu”

We wtorek, 5 czerwca 2007 r., zespół taneczny „PULS” z M-GOK w Raszkowie zdobył III miejsce w VIII Przeglądzie Zespołów Tanecznych „Magia Tańca” w Ostrowie Wlkp. Opiekunką zespołu od 10 lat jest pani **Katarzyna Pawłowska**. Młodym artystom oraz pani Kasi serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!!!

